Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

Rua São João, 290, Centro – CEP: 33400-000, Lagoa Santa/MG
Fone: (031) 3688 1300

1° TERMO DE APOSTILAMENTO AO ACORDO DE COOPERAÇÃO N°
002/2019

Objeto: OFERTA DE EDUCAÇÃO ESPECIAL À CRIANÇAS, ADOLESCENTES,
JOVENS E ADULTOS, COM DEFICIÊNCIA INTELECTUAL E OU MÚLTIPLAS
DEFICIÊNCIAS, NA APAE/ESCOLA FLÁVIO FONSECA VIANA, MEDIANTE A
CESSÃO DE SERVIDORES, FORNECIMENTO DE MATERIAL DE  CONSUMO E
TRANSPORTE ESCOLAR PELO MUNICÍPIO.

A Prefeitura Municipal de Lagoa Santa/MG, no uso de suas atribuições legais, com
fulcro no art. 65, § 8°, da Lei Federal 8.666/93, determina o apostilamento ao Acordo
de Cooperação n° 002/2019, firmado com a ASSOCIAÇÃO DOS PAIS E AMIGOS
DOS EXCEPCIONAIS DE LAGOA SANTA - APAE/LS, para a alteração do endereço
da ENTIDADE, retroagindo seus efeitos a 03 de setembro de 2020.

ONDE SE LÊ:

"... ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS - APAE DE LAGOA
SANTA Pessoa Jurídica de Direito Privado sem fins lucrativos, com inscrição no
CNPJ sob o nº: 17.395.815/0001-10, com sede na Rua Raimundo Gomes de
Rezende, nº 97 - Bairro Ovídio Guerra, Lagoa Santa/MG, CEP 33.400-000, doravante
denominada ENTIDADE ..."

LEIA-SE:

"... ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE LAGOA SANTA –
APAE/LS, pessoa jurídica de direito privado sem fins lucrativos, inscrita no CNPJ sob
o nº 17.395.815/0001-10,  sediada na Rua Lindolfo da Costa Viana, 222, Várzea,
Lagoa Santa/MG, CEP 33.400-000, doravante denominada ENTIDADE ..."

Lagoa Santa, novembro de 2020.

MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA
PREFEITO MUNICIPAL
ROGÉRIO CÉSAR DE MATOS AVELAR

MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
NILA ALVES DE REZENDE

D4Sign db89599e-a6a4-4cb1-bd17-65601785dd9f - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

1° TERMO DE APOSTILAMENTO- ACORDO DE COOPERAÇÃO
002-2019-PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA/MG
Código do documento db89599e-a6a4-4cb1-bd17-65601785dd9f

Assinaturas
Rogerio Cesar de Matos Avelar
gabinete@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou como parte
Nila Alves de Rezende
nilarezende@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou como parte
Sandra da Silva Moura
sandramoura@lagoasanta.mg.gov.br
Aprovou

Eventos do documento

09 Nov 2020, 10:06:04
Documento número db89599e-a6a4-4cb1-bd17-65601785dd9f criado por ADRIANA SOUZA BATISTA BARBOZA
(Conta 79b53212-8156-4daf-abd2-473aa380474e). Email :adrianabatista@lagoasanta.mg.gov.br. - DATE_ATOM:
2020-11-09T10:06:04-03:00

09 Nov 2020, 10:17:20
Lista de assinatura iniciada por ADRIANA SOUZA BATISTA BARBOZA (Conta 79b53212-8156-4daf-
abd2-473aa380474e). Email: adrianabatista@lagoasanta.mg.gov.br. - DATE_ATOM: 2020-11-09T10:17:20-03:00

13 Nov 2020, 17:09:23
ROGERIO CESAR DE MATOS AVELAR Assinou como parte (Conta 91845514-a8f3-47c1-9b45-2c3473b83f45) -
Email: gabinete@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108 (187-86-249-108.vespanet.com.br porta: 64480) -
Documento de identificação informado: 371.628.106-91 - DATE_ATOM: 2020-11-13T17:09:23-03:00

16 Nov 2020, 11:01:46
O signatário ilcelacerda@lagoasanta.mg.gov.br DELEGOU a assinatura para
nilarezende@lagoasanta.mg.gov.br - DATE_ATOM: 2020-11-16T11:01:46-03:00

16 Nov 2020, 11:45:11
NILA ALVES DE REZENDE Assinou como parte (Conta e947c7f3-3856-4d3e-8ec3-2a47f8e632b1) - Email:
nilarezende@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.247.99 (187-86-247-99.vespanet.com.br porta: 44410) -
Documento de identificação informado: 316.278.976-15 - DATE_ATOM: 2020-11-16T11:45:11-03:00

3 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)
Certificado de assinaturas gerado em 16 de novembro de 2020,

12:20:22

16 Nov 2020, 12:19:06
SANDRA DA SILVA MOURA Aprovou (Conta a7756d57-4e14-489d-b719-c9f0936c9c19) - Email:
sandramoura@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108 (187-86-249-108.vespanet.com.br porta: 24194) -
Documento de identificação informado: 029.013.696-26 - DATE_ATOM: 2020-11-16T12:19:06-03:00

Hash do documento original
(SHA256):bcc6b5b4c0c55d95b9e61f55e924bcda7ce4e6e5dd717d0efe5caac48e0b7b15
(SHA512):c9a176fc2adc1bd70544c66af87828df4c2a911071e23d85a01547ebc59aa191671c39fc043ce6ed2b883ef4386a129a71e284d16a3f165fb510dc71775d4cd8

Esse log pertence única e exclusivamente aos documentos de HASH acima

Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign

3 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)
Certificado de assinaturas gerado em 16 de novembro de 2020,

12:20:22

		2020-11-16T12:20:38-0300